Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

## Муниципальное учреждение «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат

### «НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ ДЕШАРАН ДАКЪА» (МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

#### ПРИКАЗ

14. 12. 20222

с.п. Знаменское

No 304/4

# О создании муниципального координационного совета по введению обновленного ФГОС СОО

Согласно приказу Министерства образования и науки Чеченской Республики от 05.12.2022 г. № 1708-1 "О переходе на обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», в целях обеспечения координации деятельности управления процессом введения ФГОС СОО в образовательных учреждениях района, приказываю:

I. Создать координационный совет по управлению процессом введения ФГОС СОО и утвердить его состав:

Зуруев Р.У.- председатель, начальник МУ «Надтеречный РОО»

#### Члены совета:

Яхъяева Р.А.- заместитель начальника МУ «Надтеречный РОО»

Султаханов И.Ц.- специалист 1 разряда отдела НПО, информационного сопровождения и инспектирования;

Ладаева М.В.- начальник ОМО;

Дубаева Ш.С. -ведущий специалист ОМО;

Муцаева К.Р.-старший специалист ОМО;

Лалиева М.Б.-ведущий специалист ОМО;

Амиева Л.А.-директор МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний – Наур»;

Бадиев С.М. -директор МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское»;

Исраилова Р.Х.- директор МБОУ «СОШ № 2 с.п. Знаменское»

- 2. Утвердить Положение о координационном совете по введению обновленных ФГОС СОО.
- 3. Определить координационным центром введения обновленных ФГОС СОО МУ «Надтеречный РОО».
- 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника МУ «Надтеречный РОО» Яхъяеву Р.А.

Начальник

Р.У.Зуруев